Республики Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«12  »  апреля 2024г.			                      		                   № 209
р.п. Чамзинка

О формировании реестра инвестиционных площадок на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

В целях формирования условий для привлечения инвестиций в экономику Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.Утвердить  реестр инвестиционных площадок на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (приложение 1);

           2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                    Р.А. Батеряков

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                                                                                           Чамзинского муниципального района
                                                                                                                                                                                                                                                    Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                                                                                 от  апреля 2024 г.  №
Реестр  инвестиционных площадок Чамзинского муниципального района[image: ]
image1.emf
Площадь

(Га)

Площадь свободная (Га)

Вид права (

правооблад

атель)

Категория

земель

Вид разрешенного

использования

Кадастров

ый номер

Ближайшая

автодорога,

км.

Ближ.

федеральная

трасса, км.

Ближ. ж/д

узел , км

Ближ.

аэропорт , км

Расстояние

до

Саранска,

км

Газ, свободная мощность

в м3/час

Электроснабжение,

свободная мощность

в МВт

Водоснабжение,

свободная мощность

в м3/сут

Канализация свободная

мощностьв  м3/сут

0,14 га

Объекты недвижимости в кол-ве 5 ед.:                                                 склад

открытый:  кадастровый номер 13:22:0115007:1116, назначение -  иные

сооружения производственного назначения, количество этажей - 1, общая

площадь 567,0 кв.м.; склад:   кадастровый номер 13:22:0115007:1101,

назначение - нежилое, количество этажей - 1, общая площадь 73,7 кв.м.;

склад:  кадастровый номер 13:22:0115007:1104, назначение - нежилое,

количество этажей - 1, общая площадь 75,7 кв.м.; столярный цех:

кадастровый номер 13:22:0115007:1103, назначение - нежилое, количество

этажей - 1, общая площадь 228,7 кв.м.; склад:  кадастровый номер

13:22:0115007:1102, назначение -, общая площадь 151,6 кв.м..

муниципаль

ная

собственно

сть

Земли

населенных

пунктов

Коммунальное

обслуживание

13:22:01150

07:1113;

13:22:01150

07:1112;13:2

2:0115007:1

111;13:22:01

15007:1110;

13:22:01150

07:1109

0,1 км, ул.

Калинина рп

Комсомольс

кий

6 км, Р-178

"г.Саранск-

с.Сурское-

г.Ульяновск"

4 км ст.

"Нуя"

61 км,

аэропорт

"Саранск"

56 км

Точка подключения- ул.

Суродеева - 50 м.

Свободная мощность -

200 м3/час

Точка подключения-

Рубильник № 5.

Расстояние до точки

подключения - 140 м.,

свободная мощность -

0,0054 кВт

Точка подключения-

водопроводная сеть

по ул. Суродеева,

0,050 м. свободная

мощность -480

м3/сут.

Точка подключения- ул.

Калинина, ул. Суродеева.

Расстояние - 100 м.

свободная мощность - 650

м3/сут.

сведения о

земельных

участках внесены в

ЕГРН

11,8 га

Объекты недвижимости в кол-ве 7ед.:                                                 Учебный

корпус:  здание двухэтажное, объем по наружному обмеру, куб. м - 5617,

общая полезная площадь, кв.м - 874, жилая площадь, кв.м - 688, длина - 35м,

ширина - 15 м; высота 1 этажа- 3.5 м  высота 2 этажа- 3.2 м

Лаборатория:  здание одноэтажное, объем по наружному обмеру, куб. м -

3327, общая полезная площадь, кв.м - 712, длина - 55 м, ширина - 15 м, высота -

4,7 м;          Лаборатория №2(общежитие):  здание двухэтажное, объем по

наружному обмеру, куб. м - 3637, общая полезная площадь, кв.м - 1035,

жилая площадь, кв.м - 746, длина - 40 м, ширина - 15 м, высота 1 этажа-3.2  м

высота 2 этажа-3.2 м                   Склад для инструментов:  здание одноэтажное,

объем, куб. м - 60, общая площадь, кв.м - 30, длина - 8 м, ширина - 4 м, высота

- 2 м;                                                                    Склад зерновых, здание

одноэтажное, объем, куб.м - 1320, общая площадь, кв.м - 600, длина - 40 м,

ширина - 15 м, высота - 2,5 м;

Гараж автомобильный, здание одноэтажное, объем, куб.м - 1050, общая

площадь, кв.м - 300, длина - 20 м, ширина - 15 м, высота - 3,5 м;

Гараж тракторный, здание одноэтажное, объем, куб.м - 2112, общая площадь,

кв.м - 480, длина - 25 м, ширина - 20 м, высота - 4,4 м.

не

разграничен

ная

госсобствен

ность

Земли

населенных

пунктов

Для размещения

учебного корпуса

13:22:02130

01:244

0,05 км.,

ул.Советска

я

15 км,

трасса Р-178

9,1 км.;

ст."Нуя"

68 км.,

аэропорт

"Саранск"

66 км

Точка подключения

 -

уличная сеть газопровода

ул.Советская

р.п.Комсомольский,

расстояние до точки

подключения

 - 0,005

км.,

свободная

мощность

 - 200 м3/час.

Точка подключения

- трансформаторная

подстанция на

территории (отвод от

ВЛ-10 кВ от ПС

220/110/10 кВ

"Комсомольская");

расстояние до

точки подключения

- 0,005 км,

свободная

мощность

 - 100 кВа.

Точка

подключения

 -

водопроводная сеть

по ул.Советская

р.п.Комсомольский,

растояние до

точки

подключения

 -

0,050 км,

свободна240

 м3/сут

Технологическая

возможность подключения

к канализации отсутствует,

необходимо строительтсво

очистных сооружений.

ранее учтенный

4.6 га

Объекты недвижимости в кол-ве 1 ед.:

склад открытый:  кадастровый номер 13:22:0114002:6318, назначение

-  нежилое, количество этажей - 1, общая площадь 100,0 кв.м.

частная

собственно

сть

Земли

населенных

пунктов

База минеральных

удобрений

13:22:01140

02:1248

0,27 км, ул.

Республика

нская, рп

Чамзинка

0.23 км, Р-178

"г.Саранск-

с.Сурское-

г.Ульяновск"

0.05 км ст.

"Чамзинка"

67 км,

аэропорт

"Саранск"

50

Точка подключения- ул.

Республиканская.

Свободная мощность -

200 м3/час

ЛЭП-10 кВ-0,03 км;

ТП 10/0,38 кВ

мощностью 63 кВА-1

шт.; ВЛИ-0,38 кВ-

0,01км

Точка подключения-

водопроводная сеть

по ул.

Республиканская.

свободная мощность -

480 м3/сут.

Точка подключения-

ул.Республиканская.

свободная мощность - 650

м3/сут.

3.5 га

Объекты недвижимости в кол-ве 1 ед.:

склад открытый:  кадастровый номер 13:22:0201005:774, назначение -

нежилое, количество этажей - 1, общая площадь 100,9 кв.м.

частная

собственно

сть

Земли

населенных

пунктов

Земли

промышленности,

земли энергетики;

земли транспорта;

земли связи,

радиовещания,

телевидения,

информатики; земли

для обеспечения

космической

деятельности; земли

обороны и

безопасности; земли

иного специального

назначения.

13:22:02010

05:770

0,8 км, ул.

Республика

нская, рп

Чамзинка

0.3 км, Р-178

"г.Саранск-

с.Сурское-

г.Ульяновск"

0.05 км ст.

"Чамзинка"

67 км,

аэропорт

"Саранск"

55

Точка подключения- ул.

Базарная Свободная

мощность - 200 м3/час

ЛЭП-10 кВ-1 км; ТП

10/0,38 кВ мощностью

100 кВА-1 шт.; ВЛИ-

0,38 кВ-0,015км

Точка подключения-

водопроводная сеть

по ул.Базароная.

свободная мощность -

480 м3/сут.

Технологическая

возможность подключения

к канализации отсутствует,

необходимо строительтсво

очистных сооружений.

статус земельного

участка

Земельный участок Транспортно-логистическая структура Энергетическая инфраструктура